
 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
  0

1-
07

-2
01

0 
 

[C − 2010/35423]N. 2010 — 2248

4 JUNI 2010. — Besluit van de Vlaamse Regering
tot onderwerping van delen van het grondgebied van de stad Deinze aan landinrichting

De Vlaamse Regering,

Gelet op het decreet van 21 december 1988 houdende oprichting van de Vlaamse Landmaatschappij, inzonderheid
op hoofdstuk VII, gewijzigd bij de decreten van 22 november 1995, 8 december 2000, 19 juli 2002, 7 mei 2004 en
19 mei 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 26 oktober 1994 houdende de afbakening van het
pilootlandinrichtingsproject Leie en Schelde, de omschrijving van de uitgangsdoelstellingen en de bepaling van de
overheden die bij de landinrichting worden betrokken ter oprichting van het landinrichtingscomité;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 17 maart 1998 houdende subsidiëring van de landinrichtings-
werken, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 28 mei 2004, 7 maart 2008 en 10 oktober 2008;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 30 juni 1998 tot goedkeuring van het richtplan van het
pilootlandinrichtingsproject Leie en Schelde;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 28 mei 2004 betreffende de procedure tot opmaak van
landinrichtingsplannen en houdende opheffing van het besluit van de Vlaamse Regering van 6 juni 1996 houdende
nadere regelen betreffende de landinrichting en houdende wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van
17 maart 1998 houdende subsidiëring van de landinrichtingswerken, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse
Regering van 7 maart 2008 en 10 oktober 2008;

Overwegende dat de Vlaamse Landmaatschappij het eindvoorstel van inrichtingsplan Stadsbos Deinze van het
pilootlandinrichtingsproject Leie en Schelde heeft opgemaakt;

Overwegende dat het eindvoorstel van inrichtingsplan Stadsbos Deinze gelegen is op delen van het grondgebied
van de stad Deinze;

Overwegende dat de maatregelen 1.3.2. (herstellen ijskelder domein De Ceder), 2.1.1.a. (grondverwerving voor het
aanleggen brug over de Leie), 2.1.1.b. (aanleggen brug over de Leie), 2.1.2. (realiseren recreatieve verbinding tussen de
Parijsestraat en Astenesas), 2.2.4.c. (inrichten verkeersveilige oversteek Parijsestraat ter hoogte van het begin van de
Astenedreef) en 2.2.8. (inrichten middenberm Gampelaeredreef) van het eindvoorstel van inrichtingsplan Stadsbos
Deinze geheel of gedeeltelijk gepland zijn op gronden die overeenkomstig het koninklijk besluit van 24 februari 1977
houdende de vaststelling van het gewestplan Gentse en Kanaalzone en latere wijzigingen, gelegen zijn in woongebied,
woonuitbreidingsgebied of gebied voor gemeenschapsvoorzieningen en openbaar nut, zoals is aangeduid op de kaart
« Inrichtingsplan Stadsbos Deinze – Maatregelen in woongebied, woonuitbreidingsgebied of gebied voor gemeen-
schapsvoorzieningen en openbaar nut », die als bijlage bij dit besluit is gevoegd;

Overwegende dat artikel 12, eerste lid, van het decreet van 21 december 1988 bepaalt dat landinrichting uitsluitend
van toepassing is op de landelijke gebieden en de recreatiegebieden, evenals op de woongebieden met een landelijk
karakter en de ontginningsgebieden, en de met een van deze gebieden vergelijkbare bestemmingsgebieden,
aangewezen op de plannen van aanleg of ruimtelijke uitvoeringsplannen van kracht in de ruimtelijke ordening;

Overwegende dat artikel 12, tweede lid, van het decreet van 21 december 1988 bepaalt dat de Vlaamse Regering
bij wijze van uitzondering gronden in andere ruimtelijke bestemmingsgebieden dan deze opgesomd in artikel 12, eerste
lid, van het decreet van 21 december 1988, aan landinrichting kan onderwerpen voor zover dat onmisbaar is voor de
uitvoering van een landinrichtingsplan;

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 19 mei 2010;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Leefmilieu, Natuur en Cultuur;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De gronden in de stad Deinze, die zijn aangeduid op de kaart « Inrichtingsplan Stadsbos Deinze –
Maatregelen in woongebied, woonuitbreidingsgebied of gebied voor gemeenschapsvoorzieningen en openbaar nut »,
die als bijlage bij dit besluit is gevoegd, worden onderworpen aan landinrichting voor de uitvoering van het
inrichtingsplan Stadsbos Deinze van het pilootlandinrichtingsproject Leie en Schelde.

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor de landinrichting en het natuurbehoud, is belast met de uitvoering van
dit besluit.

Brussel, 4 juni 2010.

De minister-President van de Vlaamse Regering,
K. PEETERS

De Vlaamse minister van Leefmilieu, Natuur en Cultuur,
J. SCHAUVLIEGE



 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
  0

1-
07

-2
01

0 
 




